

## Studiebesök i Stockholms moské 17 november 2021



Den stora moskén ligger på en höjd ovanför Björns trädgård vid Medborgarplatsen.

Den kulturminnesmärkta byggnaden ritades av Ferdinand Boberg som ett elverk och var färdig 1903.

Den var redan i sin ursprungliga version influerad av morisk-islamisk arkitektur. Boberg hade inspirerats av ett besök i Marocko och försåg byggnaden med höga fönstervalv och orienterade den mot Mecka.

Den invigdes år 2000 efter bara viss ombyggnad och några tillägg såsom minareten och kupolen, som gör att man ser att det är en moské.



Innanför porten möts man av en vacker reception.



Hyllor för alla skor som måste tas av.



Vår guide tog emot i entrén och berättade hur besöket var upplagt.



Först gick vi upp till plan två, där det är kontor.



I fonden syns reklamen för en resebyrå som ordnar Hajj, d.v.s valfärder till Mecka.



Här finns också en världskarta, där man kan se viktiga moskéer i de länder där man utövar islam.



Sen gick vi upp till plan tre, till kupolen.

Där uppe fick vi veta mer om religionen Islam.

Här är bara några viktiga punkter:

Islam är en monoteistisk (= med bara en gud) religion som grundades på 600-talet e.Kr av profeten Muhammed som levde på den Arabiska halvön.



De fem s.k. *pelarna* är: trosbekännelsen, bönen, allmosan, fastan och vallfärden till Mecka.

*Profeterna* ska hjälpa människorna att rätt utöva religionen.

Bland de 25 *profeterna* finns några namn som överraskade: Abraham, Adam, Noa, Moses och Jesus, som vi ju känner igen också Hfrån kristendomen.



Efter den intressanta och lite omtumlande genomgången gick vi ner i den stora salen där de troende samlas för att be.



Men kvinnorna ska hålla till uppe på läktarna.



Här ser man de välvda fönstren som Boberg skapade och som passar så bra i moskén.



I taket finns stålbalkarna kvar sen tiden då byggnaden användes som elverk.



Innanför valvbågarna till höger kommer det att skapas en värdig plats för imamen när han leder bönen.

Många av de arbeten som görs i moskén - liksom detta - bekostas av församlingsmedlemmar.

Därmed avrundade vårt intressanta studiebesök.